АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     04.04.2024г. № 30-п
                           с. Кулагино

 «О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории муниципального образования
Кулагинский сельсовет Новосергиевского района»

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Оренбургской области от 28 февраля 2022 года № 235/90-VII-OЗ «О регулировании отдельных вопросов в области защиты населения и территории Оренбургской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 5 июля 2021 года № 429 « Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет,  в связи с обстановкой, сложившейся на территории Оренбургской области в результате прохождения весеннего паводка,
постановляю:

            1. Ввести с 4 апреля 2024 года на территории муниципального образования
Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области режим чрезвычайной ситуации, в связи со сложной паводковой обстановкой, обусловленной повышением температуры воздуха, интенсивным таянием снега и резким подъемом воды в реках Кинделя и Кинделька, повлекшей нарушение жизнедеятельности населения;

	2. Противопаводковой комиссии обеспечить круглосуточное дежурство: на реках Кинделя и Кинделька, на мостах и переправах на территории Кулагинского сельсовета, на автодарогах к селам которые могут быть отрезаны от центральной усадьбы паводковыми водами (с. Кулагино - с. Дедово и с.Кулагино - п.Киндельский), проверять состояние двух ГТС на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет и уровень воды относительно верхней граници ГТС. Об обстановке докладывать Главе администрации каждые два часа с последующим докладом в ЕДДС Новосергиевского района.

	3. Привлечь в режиме чрезвычайной ситуации для обеспечения защиты населения и территорий, подверженных паводковым угрозам силы ДНД и ДПО на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет.

	4. Руководителям организаций в которых помещения определены местами расположения пунктов временного размещения населения в случае возникновения ЧС: Кулагинскую СОШ  с. Кулагино ул. Центральная 19, Кулагинский СДК с. Кулагино пер. Клубный 1, сельский клуб с.Дедово, сельский клуб п. Киндельский принять все необходимые меры для размещения населения в случае необходимости.

            5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию на сайте администрации в сети Интернет и действует до особого распоряжения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
МО Кулагинский сельсовет:                                                                            В.В. Гутарев

Разослано: членам комиссии, прокурору, членам ДНД и ДПК, в дело, в администрацию района, на сайт, руководителям организаций в которых помещения определены местами расположения пунктов временного размещения населения.